
Sistema Socio Sanitario 

Regione PUBBLICATA ALL'ALBO 
Lombardia ON-LINE IL 

ATS Brianza 747 , 
Deliberazione n. del 1 ° u ' u - • - 3 / 

- 3 6EN. 2013 

O G G E T T O : ADESIONE A L L A CONVENZIONE CONSIP PER I L S E R V I Z I O DI 
"NOLEGGIO A LUNGO T E R M I N E D E G L I A U T O V E I C O L I SENZA CONDUCENTE PER 
L E P U B B L I C H E AMMINISTRAZIONI - L O T T O 5 V E I C O L I A DOPPIA 
ALIMENTAZIONE BENZINA / METANO - ID 1763". 

L'anno 2017 i l giorno del mese di '&\Cte*tfGP£ , in Monza nella sede legale dell'ATS 
della Brianza, il Direttore Generale dr. Massimo Giupponi prende in esame l'argomento in oggetto 
e delibera quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

PREMESSO che 

la L. R. della Lombardia 11 agosto 2015 n. 23 "Evoluzione del sistema sociosanitario 
lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 
(Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)" ha prescritto l'istituzione delle 
Agenzie di Tutela della Salute, denominate ATS; 

con successive Deliberazioni di Giunta Regionale, in attuazione della sopra richiamata L. R. 
23/2015, sono state istituite tutte le Agenzie di Tutela della Salute della Lombardia e in 
particolare con DGR 4466 del 10/12/2015 è stata istituita, a far data dal 1 gennaio 2016, 
l'ATS della Brianza, con sede legale in Monza, Viale Elvezia n. 2, nella quale sono confluite 
l 'ASL della Provincia di Monza e Brianza e l 'ASL di Lecco; 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 1 del 4 gennaio 2016, avente ad oggetto 
"Presa d'atto della costituzione dell'Agenzia di Tutela della Salute e della nomina del Direttore 
Generale"; 

CONSIDERATO che con DGR X/5954 del 05.12.2016 (Regole 2017) Regione Lombardia ha 
sancito l'obbligo per le Aziende Sanitarie di rafforzare, all'interno delle unioni formalizzate a 
livello interprovinciale e/o di macro aree, l'interazione e l'integrazione tra le stesse in relazione a 
tutte le procedure di acquisto di beni e servizi, posto l'obbligo di procedere in via prioritaria 
attraverso procedure in forma aggregata rispetto ad iniziative autonome; 

DATO ATTO che l'ATS della Brianza dispone di un parco auto aziendale di complessivi n. 111 
automezzi, di cui n. 8 autovetture con un contratto di noleggio in convenzione Consip, e n. 103 in 
proprietà; 

DATO ATTO, altresì, che i l parco auto aziendale presenta un apprezzabile numero di automezzi 
vetusti, per i quali si rende necessaria la sostituzione, al fine di rinnovarlo gradualmente, attraverso 
la sostituzione d in . 12 autovetture, tra le più obsolete; 

CONSIDERATO che l'adesione alla convenzione Consip per i l noleggio delle 12 autovetture di 
cui sopra, in sostituzione di altrettante autovetture, è da considerarsi vantaggiosa sia dal punto di 
vista economico, riduzione delle spese di manutenzione, in quanto i costi annuali derivanti dal 
noleggio includono i costi di manutenzione, delle tasse automobilistiche e di assicurazione, sia dal 
punto di vista tecnico, in quanto consente all'Agenzia di dotarsi di mezzi nuovi a doppia 



alimentazione Benzina/GPL e quindi più performanti dal punto di vista del rispetto dell'ambiente, 
accesso alle aree a Traffico Limitato, e delle norme di sicurezza per gli operatori dell'Azienda; 

R I L E V A T O che Consip S.p.A. ha attivato la procedura di gara per i l servizio di "Noleggio a lungo 
termine degli autoveicoli senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni - Lotto 5 - Veicoli a 
doppia alimentazione benzina/metano - ID 1763" a seguito della quale la stessa ha stipulato 
apposita convenzione con la ditta Lease Pian Italia S.p.A., con sede legale in Roma (RM), Viale 
Alessandro Marchetti 105 - cap. 00100, per i l periodo di 72 mesi, decorrenti dalla data di consegna 
degli autoveicoli, prevista in 180 giorni dalla data di accettazione dell'Ordine Diretto di Acquisto da 
parte del fornitore, come rilevabile al punto 2.1 del Capitolato Tecnico; 

CONSIDERATO che si è provveduto a formalizzare i l contratto con la ditta aggiudicataria 
mediante l'emissione dell'Ordine Diretto di Acquisto n. 3984419 del 23.11.2017, accettato dal 
fornitore, in data 04.12.2017, per i l noleggio di n.12 autovetture Fiat Nuova Panda 1.2 69 CV GL 
Easy Power EASY, occorrenti alla ATS della Brianza, a favore della citata Società Lease Pian Italia 
S.p.A., per l'intero valore di € 152.002,56 oltre IVA 22% pari ad €33.440,56 per complessivi 
€ 185.443,12, per i l periodo di 6 anni (72 mesi); 

DATO ATTO che si è provveduto ad analizzare i l contenuto tecnico della convenzione stipulata da 
Consip S.p.A., riscontrando la rispondenza della stessa alle necessità dell'ATS della Brianza; 

CONSIDERATO che è necessario procedere all'adesione per soddisfare le esigenze aziendali 
posto che la convenzione presenta la capienza necessaria; 

RICHIAMATO, per tutto quanto qui non espressamente indicato, i l contenuto dei documenti di 
gara pubblicati sul sito di Consip S.p.A.; 

EVIDENZIATO che è possibile stimare i fabbisogni aziendali, per il periodo di 72 mesi, in 
complessivi € 152.002,56, oltre IVA 22% pari ad € 33.440,56 per complessivi € 185.443,12, 
corrispondenti ad un canone mensile di noleggio, per l'intero periodo, pari ad € 2.094,48 oltre IVA 
22% pari ad € 460,79 per complessivi € 2.555,27, fatta eccezione per i l primo corrispettivo da 
versare alla consegna delle autovetture comprensivo dei costi che di seguito si riportano: 

- canone mensile di noleggio, per n. 12 autovetture, pari ad € 2.094,48 oltre IVA 22% pari ad € 
460,79 per complessivi € 2.555,27 

- spese relative alla consegna a domicilio delle 12 autovetture, che ammontano complessivamente 
ad € 1.200,00 oltre IVA 22% pari ad € 264,00 per complessivi € 1.464,00 

per un totale complessivo da versare, quale primo corrispettivo, di € 3.294,48 oltre IVA 22% pari ad 
€ 724,79 per complessivi € 4.019,27; 

DATO ATTO che l'onere di spesa, pari ad € 185.443,12 IVA 22% inclusa verrà registrato sul 
conto n. 430 010 040 "Canoni noleggio auto attività istituzionale", e verrà tenuto in considerazione 
in fase di predisposizione dei bilanci preventivi di seguito riportati: 

2018 € 19.350,86 ( 7 mesi) 
2019 €30.663,19 (12 mesi) 
2020 €30.663,19 (12 mesi) 
2021 €30.663,19 (12 mesi) 
2022 €30.663,19 (12 mesi) 
2023 €30.663,19 (12 mesi) 
2024 € 12.776,33 ( 5 mesi) 



SU PROPOSTA del Responsabile della U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche; 

V I S T E : 

l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 
Responsabile della U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche; 

l'attestazione di regolarità contabile e della relativa copertura finanziaria da parte della 
U.O.C Economico Finanziaria; 

riportate in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni espresse in premessa: 

di aderire alla convenzione Consip S.p.A. per il servizio di "Noleggio a lungo termine degli 
autoveicoli senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni - Lotto n. 5 Veicoli a doppia 
alimentazione benzina / metano - ID 1763" a seguito della quale la stessa ha stipulato apposita 
convenzione con la ditta Lease Pian Italia S.p.A., con sede legale in Roma (RM), Viale 
Alessandro Marchetti n. 105 - cap. 00100; 

di formalizzare il contratto con la ditta aggiudicataria mediante l'emissione dell'Ordine Diretto 
di Acquisto n. 3984419 del 23.11.2017, accettato dal fornitore, in data 04.12.2017, per il 
noleggio di n.12 autovetture Fiat Nuova Panda 1.2 69 CV GL Easy Power EASY, occorrenti 
alla ATS della Brianza, a favore della citata Società Lease Pian Italia S.p.A., per l'intero valore 
di € 152.002,56 oltre IVA 22% pari ad € 33.440,56 per complessivi € 185.443,12, per il periodo 
di 6 anni (72 mesi); 

- di dare atto che la spesa complessiva presunta per il contratto derivante dall'adesione alla 
convenzione oggetto del presente provvedimento deliberativo, per il periodo di 72 mesi dalla 
data di accettazione dell'ordinativo di fornitura, è pari ad 152.002,56 oltre IVA 22% pari ad 
€ 33.440,56 per complessivi € 185.443,12; 

- di stimare i fabbisogni aziendali, per il periodo di 72 mesi, in complessivi € 152.002,56, oltre 
IVA 22% pari ad € 33.440,56 per complessivi € 185.443,12, corrispondenti ad un canone 
mensile di noleggio, per n. 12 autovetture, pari ad € 2.094,48 oltre IVA 22% pari ad € 460,79 
per complessivi € 2.555,27, fatta eccezione per il primo corrispettivo da versare alla consegna 
delle autovetture comprensivo dei costi che di seguito si riportano: 

- canone mensile di noleggio, per n. 12 autovetture, pari ad € 2.094,48 oltre IVA 22% pari ad € 
460,79 per complessivi € 2.555,27 

- spese relative alla consegna a domicilio delle 12 autovetture, che ammontano complessivamente 
ad € 1.200,00 oltre IVA 22% pari ad € 264,00 per complessivi € 1.464,00 

per un totale complessivo da versare, quale primo corrispettivo, di € 3.294,48 oltre IVA 22% pari ad 
€ 724,79 per complessivi € 4.019,27; 



di dare atto che l'onere di spesa, pari ad €185.443,12 IVA 22% inclusa verrà registrato sul conto 
n. 430 010 040 "Canoni noleggio auto attività istituzionale", e verrà tenuto in considerazione in 
fase di predisposizione dei bilanci preventivi di seguito riportati: 

• 2018 € 19.350,86 ( 7 mesi) 
• 2019 €30.663,19 (12 mesi) 
• 2020 €30.663,19 (12 mesi) 
• 2021 €30.663,19 (12 mesi) 
• 2022 €30.663,19 (12 mesi) 
• 2023 €30.663,19 (12 mesi) 
• 2024 € 12.776,33 ( 5 mesi) 

- di nominare quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto di cui trattasi i l Responsabile 
dell'U.O.S. Acquisti ed Economato dell'ATS della Brianza; 

di dare atto, inoltre, che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 
17 della L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, i l presente 
provvedimento è immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

di disporre l'invio della presente deliberazione ai Settori ed Uffici interessati. 

IL DIRETT0RE-GENERALE 
(Dr. Massimo Giapponi) 

^ X L - B f R ^ T O R E IL DIRETTORIE 
/ ^ ^ M M T ^ ^ ^ T r V G SANITARIO 
Cr3Hferri^S^seppe<!ogliati) (Dott. Salyat^^D^ano Lopez) 

IL DIRETTORE 
SOCIOSANITARI 

(Djptt. piviere] tón 



A T T E S T A Z I O N E DÌ REGOLARITÀ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: U . O . C . Risorse Strumentali e Logistiche 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

IL RE£ 
Arch. Leon 

SABILE 
errazza Papa 

1 U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attcsta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno : | "| Sanitario | | Socio Sanitario Integrato (ASSI) | | Sociale 

Impegno: 

Conto n. : Importo : 

IL DIRETTORE U.O.C. ECONOMICO-FINANZIARIO 

\ 

NOTE: 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, A R C A e MEPA 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 4S8/I999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti 
(ARCA) di cui alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

IL RESPONSABILE 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, lì II Funzionario addetto 




